
г.Москва 

Содержание: проведение комплекса мероприятий «Марафон ССО МЭИ» 

В рамках вьшолнения «Комплексного плана внеучебной работы в ФГБОУ ВО 
«НИУ МЭИ» на 2017 год» в целях реализации трудовых и социальных инициатив 
студентов, формирования гражданственности и патриотизма, приобретения навыков 
профессиональной, трудовой и управленческой деятельности, повышение количества 
студентов, развивающих общекультурные и профессиональные компетенции по 
направлению подготовки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести комплекс мероприятий «Марафон ССО МЭИ» в период с апреля по 
июнь 2017 г. 

2. Управлению социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов) совместно с 
Профсоюзным комитетом студентов МЭИ (В.А. Власов) принять меры по организации и 
проведению комплекса мероприятий «Марафон ССО МЭИ», согласно программе 
проведения комплекса мероприятий (Приложение №1). 

3. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить фШiансирование 
мероприятий из средств на организацию внеучебной работы в 2017 г. (Приложение №2) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с 
молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова 

Ректор Н.Д. Рогалёв 



Прш�ожение №1 

Кприказу№ /f"!/ 
-------� 

от «!f» 011 2017 г. -------

Программа проведе11ия комплекса мероприятий «Марафо11 ССО МЭИ» 

Мероприятие Срок 
испол11е11ия 

Разработка и изготовление информационных плакатов (АЗ) постоянно 

Организация работы круглогодичного отряда «Надежда Энергетики» постоянно 

Оформление стендов ССО МЭИ в главном корпусе НИУ МЭИ постоянно 

Информационная работа среди студентов МЭИ постоянно 

Культурно-массовая и агитационная работа среди студентов МЭИ постоянно 

Организация встреч бойцов ССО с ветеранами движения ССО МЭИ постоянно 

Организация работы сервисного отряда апрель 

Организация и проведение традиционных субботников апрель 

Организация «Школы молодого бойца» на базе СОСЛ МЭИ «Энергия» апрель 

Формирование отрядов по направлениям: строительные, энергетические, 
педагогические, отряды проводников, сводные отряды на Всероссийские май 

стройки, назначение руководства отрядов 
Организация прохождения медосмотра, медкомиссии и вакцинация бойцов май 
ссомэи 

Организация обучения отрядов по профилю деятельности, ТБ и охране 
май, июнь 

труда 

Организация спартакиады студенческих отрядов МЭИ май 

Подготовка мест проживания для членов отрядов май, июнь 

Приобретение необходимого инвентаря и одежды июнь 

Организация Торжественного открытия сезона ССО МЭИ 2017 июнь 



J 

Прило»сение №2 

К приказу№_/5_1 __ _ 

от </f» Ol; 2017 г. 

СМЕТА на проведение 

комплекса мероприятий <<Марафон ССО МЭИ» 

Количество Цена Сумма 
Наименование 

шт. руб. руб. 

Футболки с символикой ССО МЭИ для 

проведения агитационных и культурно- 150 580,00 87000,00 

массовых мероприятий 

Блокноты с символикой ССО МЭИ для 

проведения агитационных и культурно- 100 108,00 10800,00 

массовых мероприятий 

Ручки с символикой ССО МЭИ для 

проведения агитационных и культурно- 300 30,00 9000,00 

массовых мероприятий 

Значки с символикой ССО МЭИ для 

проведения агитационных и культурно- 130 24,00 3120,00 

массовых мероприятий 

итого 109920,00 


